

ACTA DE LA SESIÓN DE INSTALACIÓN Comisión Permanente Primer Período de Receso, Segundo Año de Ejercicio Constitucional. 16 de Diciembre de 2011.

1

SESIÓN DE INSTALACIÓN COMISIÓN PERMANENTE H. LXV LEGISLATURA DEL ESTADO PRIMER PERIODO DE RECESO SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL.

PRESIDENTE: SESIÓN DE INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE SEXAGÉSIMA QUINTA LEGISLATURA DEL ESTADO PRIMER PERÍODO DE RECESO DEL SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL. 16 DE DICIEMBRE DE 2011.

EN LA CIUDAD DE VICTORIA DE DURANGO, DGO., SIENDO LAS (13:00)
TRECE HORAS DEL DÍA (16) DIECISÉIS DEL MES DE DICIEMBRE DEL
AÑO (2011) DOS MIL ONCE, REUNIDOS EN LA SALA DE USOS
MÚLTIPLES, DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO, LOS
DIPUTADOS QUE INTEGRAN LA COMISIÓN PERMANENTE DE LA
HONORABLE SEXAGÉSIMA QUINTA LEGISLATURA LOCAL, BAJO LA
PRESIDENCIA DEL DIPUTADO ADRIAN VALLES MARTÍNEZ, ASISTIDO
DE LOS DIPUTADOS SECRETARIOS: MIGUEL ÁNGEL OLVERA
ESCALERA Y JORGE ALEJANDRO SALUM DEL PALACIO.

PRESIDENTE: ANTES DE SOLICITAR AL DIPUTADO SECRETARIO QUE LE DE LECTURA A LA LISTA DE ASISTENCIA, QUISIERA MANIFESTARLE A LOS PRESENTES QUE ANTE ESTA PRESIDENCIA SE PRESENTÓ TARJETA DE LA C. DIPUTADA LOURDES EULALIA QUIÑONES CANALES, EN LA CUAL, SOLICITA LE SEA JUSTIFICADA SU INASISTENCIA, HECHO LO ANTERIOR, DIO PRINCIPIO LA SESIÓN CON





ACTA DE LA SESIÓN DE INSTALACIÓN Comisión Permanente Primer Período de Receso, Segundo Año de Ejercicio Constitucional. 16 de Diciembre de 2011.

2

LA INSTRUCCIÓN AL DIPUTADO SECRETARIO MIGUEL ÁNGEL OLVERA ESCALERA, PARA PASAR LISTA DE ASISTENCIA DE LA Y LOS SEÑORES DIPUTADOS QUE INTEGRAN LA COMISIÓN PERMANENTE CONTESTANDO DE "PRESENTE" LOS SIGUIENTES: DIPUTADO ADRIAN VALLES MARTÍNEZ, DIPUTADO MIGUEL ÁNGEL OLVERA ESCALERA, DIPUTADO JORGE ALEJANDRO SALUM DEL PALACIO, Y DIPUTADO DAGOBERTO LIMONES LÓPEZ.

DIPUTADO MIGUEL ÁNGEL OLVERA ESCALERA: HAY CUATRO DIPUTADOS PRESENTES, HAY QUÓRUM SEÑOR PRESIDENTE.

PRESIDENTE: HABIENDO QUÓRUM SE ABRE LA SESIÓN.

PRESIDENTE: DE LA MISMA FORMA QUE AGRADECEMOS LA PRESENCIA DE LOS DIPUTADOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN PERMANENTE, AGRADECEMOS COMO SIEMPRE LA ASISTENCIA DE LOS SEÑORES DIPUTADOS EMILIANO HERNÁNDEZ CAMARGO Y JOSÉ NIEVES GARCÍA CARO, POR SU COMPAÑÍA.

PRESIDENTE: NO OBSTANTE QUE EL ARTÍCULO 81 DE LA LEY ORGÁNICA DEL CONGRESO DEL ESTADO DE DURANGO, DETERMINA QUE LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN PERMANENTE DEBERÁN CELEBRAR, CUANDO MENOS, UNA SESIÓN SEMANAL, EN EL RECINTO OFICIAL DEL CONGRESO, EL ARTÍCULO 52 DE LA REFERIDA LEY PREVÉ QUE DURANTE LOS PERÍODOS VACACIONALES DEL PERSONAL DEL





ACTA DE LA SESIÓN DE INSTALACIÓN Comisión Permanente Primer Período de Receso, Segundo Año de Ejercicio Constitucional. 16 de Diciembre de 2011.

3

CONGRESO DEL ESTADO, NO SE EFECTUARÁN SESIONES, POR LO CUAL, ME GUSTARÍA SOMETER A CONSIDERACIÓN DE ESTA COMISIÓN PERMANENTE QUE LAS SESIONES A VERIFICARSE LOS DÍAS 27 DE DICIEMBRE DE 2011 Y 3 DE ENERO DE 2012, NO SE LLEVEN A CABO POR EL ARGUMENTO REFERIDO, EN TAL VIRTUD, SE SOMETE A VOTACIÓN EN FORMA ECONÓMICA, POR LO QUE LES SOLICITO SE SIRVAN MANIFESTAR SU VOTO DE LA MANERA ACOSTUMBRADA, Y SE INSTRUYE AL DIPUTADO SECRETARIO JORGE ALEJANDRO SALUM DEL PALACIO, PARA QUE TOME NOTA DEL SENTIDO DE LA VOTACIÓN Y LA DE A CONOCER. SE VOTA. QUIENES ESTÉN A FAVOR, QUIENES ESTÉN EN CONTRA

DIPUTADO SECRETARIO JORGE ALEJANDRO SALUM DEL PALACIO: SEÑOR PRESIDENTE SE EMITIERON CUATRO VOTOS A FAVOR, CERO EN CONTRA.

PRESIDENTE: SE APRUEBA, EN TAL VIRTUD, SUPLICO A LOS PRESENTES PONERSE DE PIE, PARA HACER LA SIGUIENTE DECLARATORIA:

"HOY DÍA (16) DIECISÉIS DEL MES DICIEMBRE DEL AÑO (2011) DOS MIL ONCE SIENDO LAS (13:20) TRECE HORAS CON VEINTE MINUTOS, SE DECLARA LEGALMENTE INSTALADA LA COMISIÓN PERMANENTE DE LA HONORABLE SEXAGÉSIMA QUINTA LEGISLATURA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE DURANGO, LA CUAL SESIONARÁ LOS DÍAS MARTES DE



DE DURANGO
ACTA DE LA SESIÓN DE INSTALACIÓN
Comisión Permanente Primer Período de Receso,
Segundo Año de Ejercicio Constitucional. 16 de
Diciembre de 2011.

4

CADA SEMANA, EXCEPTO LAS SESIONES DE LOS DÍAS 27 DE DICIEMBRE DE 2011 Y 3 DE ENERO DE 2012".

DIP. ADRIÁN VALLES MARTÍNEZ PRESIDENTE

DIP. MIGUEL ÁNGEL OLVERA ESCALERA SECRETARIO

DIP. JORGE ALEJANDRO SALUM DEL PALACIO SECRETARIO